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VALORES EM UNIDADES DE REAL

VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

2021 2020
VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 319.231.870,08 321.683.969,83
Taxas e Contribui¢coes de Melhoria 159,18 168,79
Impostos - -
Taxas 159,18 168,79
Contribuicdes de Melhoria - -
Contribuices - -
Contribuicoes Sociais - -
Contribuicdes de Interveng&o no Dominio Econdmico - -
Contribuicgo de lluminagao Publica - -
Contribuicdes de Interesse das Categorias Profissionais - -
Exploracéao e Venda de Bens, Servicos e Direitos - -
Venda de Mercadorias - -
Vendas de Produtos - -
Exploragéo de Bens, Direitos e Prestag@o de Servigos - -
Variacdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras 759,95 131,35
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos - -
Juros e Encargos de Mora 759,95 131,35

Variacoes Monetéarias e Cambiais
Descontos Financeiros Obtidos
Remuneracao de Depésitos Bancérios e Aplicagdes Financeiras
Aportes do Banco Central
Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
T éncias e D 6 i

Transferéncias Intragovernamentais

Transferéncias Intergovernamentais

Transferéncias das Instituicdes Privadas

Transferéncias das Instituicoes Multigovernamentais

Transferéncias de Consércios Publicos

Transferéncias do Exterior

Execucdo Orgamentéria Delegada de Entes

Transferéncias de Pessoas Fisicas

Outras Transferéncias e Delegagdes Recebidas 9)
Valorizacdo e Ganhos c/ Ativos e Desincorporacao de Passivos

Reavaliagéo de Ativos

Ganhos com Alienagao

Ganhos com Incorporacao de Ativos

Ganhos com Desincorporagéo de Passivos

Reversao de Reducao ao Valor Recuperavel
Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas

Variagao Patrimonial Aumentativa a Classificar

Resultado Positivo de Participagdes

Operagoes da Autoridade Monetaria

Reversao de Provisdes e Ajustes para Perdas

Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Pessoal e Encargos
Remuneracao a Pessoal
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal
Outras Var. Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos

arios e

Aposentadorias e Reformas
Pensdes
Beneficios de Prestacao Continuada
Beneficios Eventuais
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda
Outros Beneficios Previdencidrios e Assistenciais
Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Servicos
Depreciagao, Amortizagao e Exaustao
Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos
Juros e Encargos de Mora
Variagdes Monetéarias e Cambiais
Descontos Financeiros Concedidos

Aportes ao Banco Central

306.067.207,41
300.159.533,69

5.907.673,72
10.367.068,27|
10.165.580,84
201.487,43
2.796.675,27|

2.796.675,27

305.344.265,80
216.349.187,84
172.674.531,34
32.792.240,61
10.783.709,29
98.706,60
54.773.282,84|
37.971.838,41
10.946.421,21

5.855.023,22
29.173.381,09
693.609,02
22.170.077,90
6.309.694,17
728,89

728,89

313.181.483,39
311.438.542,01

1.742.941,38
5.856.349,45
4.977.577,62
875.960,67
2.811,16
2.645.836,85

2.645.836,85

330.064.343,12
226.981.669,47
183.600.510,18
32.587.160,07
10.707.394,27
86.604,95
55.431.625,54|
38.607.960,76
10.973.509,94

5.850.154,84
42.379.092,84
4.006.829,56
30.595.020,65
7.777.242,63
261,47,

250,94

10,53




Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras

Tr éncias e D des C 3.221.473,96 2.856.110,72
Transferéncias Intragovernamentais 2.761.262,54 2.583.283,30
Transferéncias Intergovernamentais - -
Transferéncias a Instituicdes Privadas - -
Transferéncias a Instituicoes Multigovernamentais - -
Transferéncias a Consércios Publicos - -
Transferéncias ao Exterior - -
Execucdo Orgamentéria Delegada a Entes - -
Outras Transferéncias e Delegagdes Concedidas 460.211,42 272.827,42

Desvalorizacao e Perda de Ativos e Incorporacao de Passivos 1.593.505,40 2.089.421,84
Reavaliag@o, Redugéo a Valor Recuperavel e Ajustes p/ Perdas - 429.859,73
Perdas com Alienagao - -
Perdas Involuntarias 31.841,13 28.840,03
Incorporagéo de Passivos - -
Desincorporacao de Ativos 1.561.664,27 1.630.722,08

Tributarias 123.380,01 125.642,55
Impostos, Taxas e Contribui¢oes de Melhoria 84.190,01 81.545,85
Contribuicoes 39.190,00 44.096,70

Custo - Mercadorias, Produtos Vend. e dos Servicos Prestados - -
Custo das Mercadorias Vendidas - -
Custos dos Produtos Vendidos - -
Custo dos Servigos Prestados - -

Outras Variagoes Patrimoniais Diminutivas 109.325,77| 200.518,69
Premiagdes - 10.728,00
Resultado Negativo de Participacoes - -
Operagoes da Autoridade Monetaria - -
Incentivos - -
Subvencdes Econdmicas - -
Participagdes e Contribuicoes - -
Constituicao de Provisoes - -
Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas 109.325,77 189.790,69

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO 13.887.604,28 -8.380.373,29
VARIAGOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
2021 2020




